EDITAL Nº 03/2019 – CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

DO PROGRAMA DE MONITORIA

A Coordenação de Monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas

atribuições legais, torna público o deferimento e indeferimento das inscrições do

processo de seleção de monitores do Centro de Educação e Letras para o 2º

Semestre de 2019.

Curso de Pedagogia

Disciplina: Didática I

Professora: Adriana Azevedo Santiago

Alunos:

1° Lara Kristy Araujo Ricardo dos Santos – 9,185

2° Iara Souza da Silva – 9,045

3° Lucas Alexandre de Souza Freire – 8,585

Marcos do Amaral Cavalcante – INDEFERIDA por não atender o item 6 do edital.

Disciplina: Fundamentos da Educação Infantil

Professora: Jussara Oliveira de Souza

Alunos:

1° Maria Eduarda Ferreira da Silva – 9,425

2° Iara Souza da Silva – 9,17

3° Daiana Costa Azevedo – 9,155

4° Erica Ferreira do Nascimento – 9,12

5° Hueslei Cerqueira da Silva – 9,09

6° Alecia da Silva Santos – 8,98

7° Lucas Alexandre de Souza Freire – 8,95

Disciplina: Fundamentos da Educação Indígena

Professor: José Alessandro Cândido da Silva

Alunos:

1° Antônia Chirlei Costa Cruz – 9,56

2° Mª Giovana Silva Oliveira – 8,88

3° Alécia da Silva Santos – 8,63

Disciplina: Fundamentos do Ensino de Matemática

Professor: Everton Melo de Melo

Alunos:

 1° Daiana Costa Azevedo – 8,8

  2º Vanessa Barbosa da Silva – 8,4

  3º Nuncia Mª Firmino da Silva – 8,32

  Marcos do Amaral Cavalcante – INDEFERIDO por não atender o item 6 do edital.

Disciplina: Fundamentos do Ensino de Geografia

Professora: Ete Feitosa de Oliveira Gomes

Alunos:

1° Antônia Chirlei Costa Cruz – 9,69

 2º Hueslei Cerqueira da Silva – 8,92

 3° Mª Giovana Silva Oliveira – 8,74

Curso de Espanhol

Disciplina: Teoria do Currículo

Professor: Marcos Cândido da Silva

Alunos:

1° Fabrícia Camila Santos Silva  – 8,8

 2º Jamile da Costa Dias – 8,4

 3° Quetiliane de Lima Vasconcelos – 7,98

Disciplina: Língua Latina I

Professora: Simone Cordeiro de Oliveira

Alunos: 1°Marcela da Silva Lima – 9,47

Disciplina: Fonética e Fonologia de Língua Espanhola I

Professora: José Cristiano da Silva

Alunos: 1° Marcela da Silva Lima – 9,08

Disciplina: Estudos da Linguagem II

Professora: Michele Calil dos Santos Cruz

Alunos:

1° Jamile da Costa Dias – 8,81

2º Fabrícia Camila Santos Silva – 8,75

2º Jamile da Costa Dias – 8,4

3° Quetiliane de Lima Vasconcelos – 8,73

Curso de Inglês

Disciplina: Introdução aos Estudos Literários

Professora: Maria José da Silva Morais Costa

Alunos:

1° Celi Azevedo da Silva – 9,22

2º Meyta Larissa Martins Lima – 8,9

3º Mariana Pereira Gomes – 8,43

4° Lara Fabia Nascimento Davi – 7,53

Valcirlene Martins Miranda – indeferida por não atender o item 5.4.2 do edital.

Alexandra Bezerra Rebouças – indeferida por não atender o item 5.4.2 do edital.

Disciplina: Língua Inglesa II

Professora: Angélica Micoanski Thomazine

Alunos:

1° Meyta  Larissa Martins Lima – 8,2

2º Kelvily Lima da Silva – 7,2

Disciplina: Língua Inglesa II

Professora: Ana Paula Teixeira Gouveia

Alunos:

1º Larissa Vasconcelos Lima – 9,3

2º Meyta Larissa Martins Lima – 8,1

Disciplina: Estágio Supervisionado I

Professor: Rodrigo Queiroz

Alunos:

1º Celi Azevedo da Silva – 9,2

Curso de Português

Disciplina: Cultura Brasileira

Professor: João Carlos de Carvalho

Alunos:

1° Daniela Araújo de Oliveira – 9,06

 2º Elvis da Cruz Braga Martins – 8,82

 3° Cristiele dos Santos Souza – 8,57

Disciplina: Literatura Infanto - Juvenil e Ensino I

Professor: Thiago Muniz da Silva

Alunos:

1° Elvis da Cruz Braga Martins – 9,01

2° Cristiele dos Santos Souza – 8,6

3º Bruno Vasconcelos Silva – 8,1

Disciplina: Linguística Textual

Professor: Rovílio de Lima Nicácio

Alunos:

1° Francisca Railene Rocha da Silva – 8,5

2° Antônia Lírian Saraiva da Silva – 8,3

3º Bruno Vasconcelos Silva – 8,0

Disciplina: Sociolinguística

Professora: Marinete Rodrigues da Silva

Não teve candidato inscrito.

Cruzeiro do Sul – AC, 16 de agosto de 2019.

Adriana Azevedo Santiago

Coordenadora de Monitoria do Centro de Educação e Letras
Portaria 2.717/2015